2

	Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от     03.12.2020     №     2484

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в отдельные
Решения Екатеринбургской городской Думы»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от ____________ № __________ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в отдельные решения Екатеринбургской городской Думы», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 09.10.2007
№ 65/46 «Об утверждении Положения «О порядке распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «город Екатеринбург» (в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы от 22.10.2019 № 46/23) (далее – Решение) изменение, изложив пункт 14 Приложения 1 «Положение о порядке распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «город Екатеринбург» к Решению в следующей редакции:

«14. Годовой размер платы по договору определяется по результатам торгов (в форме аукциона или конкурса) и устанавливается в размере, предложенном победителем торгов.

Начальный (минимальный) годовой размер платы по договору рассчитывается путем умножения годовой базовой ставки платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества на площадь информационного поля рекламной конструкции и на корректировочные коэффициенты к базовой ставке.

Порядок пересмотра платы по договору определяется в конкурсной (аукционной) документации. В течение первого года действия договора
(365 календарных дней с даты его заключения) оплата по договору производится в размере, определенном по результатам торгов (аукциона или конкурса).
В последующие годы размер платы по договору изменяется ежегодно в сторону ее увеличения и рассчитывается методом индексации на уровень инфляции (сводный индекс потребительских цен в Свердловской области в процентах к соответствующему месяцу прошлого года), используемый для определения потребительских цен на товары и услуги в Свердловской области.».
2. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 20.05.2008
№ 35/59 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества» (в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы
от 22.10.2019 № 46/23) (далее – Решение) следующие изменения:

1) часть третью пункта 1 Приложения 1 «Положение
«О порядке проведения конкурса, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества» к Решению (далее – приложение) после слов «Департамент по управлению муниципальным имуществом» дополнить словами «(далее – Департамент)»;
2) пункт 2 приложения признать утратившим силу;

3) в пункте 3 приложения:

в части первой слова «выступает Департамент» заменить словами «выступает Администрация города Екатеринбурга в лице Департамента»,
часть вторую после слов «о цене предмета конкурса» дополнить словами «(о годовом размере платы по договору)»;

4) подпункт 17 пункта 9 приложения признать утратившим силу;

5) пункт 10 приложения изложить в следующей редакции:
«10. Начальная цена предмета конкурса устанавливается в размере начального (минимального) годового размера платы по договору, который рассчитывается путем умножения годовой базовой ставки платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества на площадь информационного поля рекламной конструкции и на корректировочные коэффициенты к базовой ставке.

Годовая базовая ставка платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества и корректировочные коэффициенты к ней устанавливаются постановлением Администрации города Екатеринбурга по представлению Департамента.

Постановления Администрации города Екатеринбурга, устанавливающие или изменяющие годовую базовую ставку платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества или корректировочные коэффициенты к ней, подлежат опубликованию в официальном печатном издании, а также размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определенных постановлением Администрации города Екатеринбурга.
Размер задатка для участия в конкурсе устанавливается Департаментом в решении о проведении конкурса.»;

6) пункт 12 приложения изложить в следующей редакции:

«12. Для участия в конкурсе заявители направляют организатору конкурса в срок, указанный в извещении о проведении конкурса, следующие документы:

1) заявку по форме, утвержденной Департаментом;

2) копию документа, удостоверяющего личность, – для физических лиц
(в том числе для индивидуальных предпринимателей), их представителей и для представителей юридических лиц;

3)  копию нотариально заверенной доверенности – для представителей физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей;

4)  копию доверенности, заверенную подписью руководителя и печатью юридического лица (при наличии печати), или копию документа о назначении (об избрании), подтверждающего полномочия действовать от имени юридического лица без доверенности (приказ о назначении руководителя, выписка из протокола или иной документ), заверенную подписью руководителя и печатью юридического лица (при наличии печати), – для представителей юридических лиц;

5)  копии учредительных документов заявителя для юридических лиц;

6)  решение об одобрении или совершении крупной сделки либо копию такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой;

7) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя – юридического лица, решения арбитражного суда о признании заявителя – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

8)  копию платежного документа с отметкой банка, подтверждающего перечисление задатка на счет, указанный в извещении о проведении конкурса;

9) предложение о цене предмета конкурса и других конкурсных условиях, указанных в извещении о проведении конкурса (конкурсное предложение);

10) опись всех представленных документов (в двух экземплярах).»;
7) в части второй пункта 13 приложения слова «в подпунктах 3, 4
пункта 12» заменить словами «в подпунктах 2, 3 пункта 12»;

8) подпункты 2, 3 пункта 16 приложения признать утратившими силу;

9) пункт 19 приложения изложить в следующей редакции:
«19. Заявитель не признается участником конкурса в следующих случаях:

представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в извещении, или представлены недостоверные сведения, или представленные документы оформлены с нарушением требований, предусмотренных извещением о проведении конкурса;

заявка подана лицом, не уполномоченным заявителем на осуществление таких действий;

имеются противоречия между сведениями, содержащимися в представленных заявителем документах, или между сведениями, содержащимися в представленных заявителем документах, и  сведениями, полученными организатором конкурса при подготовке к проведению конкурса;

имеется решение о ликвидации заявителя – юридического лица, решение арбитражного суда о признании заявителя – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства или решение о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в извещении о проведении конкурса, не подтверждено.
Данный перечень оснований для отказа в признании заявителя участником конкурса является исчерпывающим.»;

10) в части восьмой пункта 25 приложения слова «, после внесения платы за право заключения договора» исключить;

11) в части второй пункта 29 приложения слова «Договор заключается с указанным лицом при условии внесения им платы за право заключения договора в размере, указанном в конкурсном предложении.» исключить;
12) часть первую пункта 31 приложения изложить в следующей редакции:

«31. В случае если победитель конкурса не заключил договор в срок, установленный в извещении о проведении конкурса, он считается уклонившимся от заключения договора.»;
13) пункт 32 приложения признать утратившим силу;

14) пункт 36 приложения изложить в следующей редакции:
«36. Задаток, внесенный победителем конкурса, перечисляется Департаментом в бюджет муниципального образования «город Екатеринбург» в счет платы по договору не позднее 15 рабочих дней со дня его заключения.».

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы», на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (egd.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности Екатеринбургской городской Думы (Вечкензин М.В.).

Глава Екатеринбурга

     А.Г. Высокинский

Председатель

Екатеринбургской городской Думы

             И.В. Володин